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1 28.03.2018 05.07.2019 2018:009120 2018:009121 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni 

kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
11/23/2023 10:35:46 AM

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

2 29.08.2017 29.08.2017 2018:019191 2018:019192

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të 

këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana 

tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e 

asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit 

tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 334 të 

këtij Kodi, dënohet me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, 

dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit tjetër në 

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11/23/2023 10:43:21 AM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

3 03.06.2020 31.03.2021 2018:024536 2020:062174

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i 

nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, 

nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. 

i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, 

nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-28 Tentativa, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-28 Tentativa

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ka kaluar afati i 

parashkrimit të veprës penale, vepra është përfshirë me amnesti 

apo falje, ose ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë 

ndjekjen; ose

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
3/24/2023 10:26:45 AM

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

4 18.04.2019 01.02.2021 2018:025026 2019:091959

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen vjedhje nga 

neni 252(1) dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, nëse vepra është kryer në 

mënyrën e mëposhtme:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 

BASHKËKRYERJA Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke 

marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në 

ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër - masë

11/22/2023 3:42:27 PM
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

5 25.04.2019 20.02.2023 2018:025048 2019:095124

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i 

nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, 

nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. 

i nenit 325 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, 

nëse:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi 

i ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

2/20/2023 2:42:26 PM
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

6 13.03.2017 01.02.2021 2018:026188 2018:026189

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë 

e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
2/3/2023 3:58:10 PM

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

7 17.05.2011 17.05.2011 2018:028720 2018:028721 7

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Duke thyer me forcë ndërtesat e 

mbyllura, dhomat, arkat ose sanduqet a hapësira të tjera të mbyllura përmes përdorimit të forcës 

ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy 

apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/15/2023 12:50:31 PM

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

8 23.09.2013 23.09.2013 2018:028953 2018:028954 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo 

depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera 

të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo 

depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera 

të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ka kaluar afati i 

parashkrimit të veprës penale, vepra është përfshirë me amnesti 

apo falje, ose ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë 

ndjekjen; ose

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural
3/20/2023 10:55:58 AM

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

9 07.10.2013 07.10.2013 2018:028969 2018:028970

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Duke thyer me forcë ndërtesat e 

mbyllura, dhomat, arkat ose sanduqet a hapësira të tjera të mbyllura përmes përdorimit të forcës 

ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy 

apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural

1/13/2023 3:56:08 PM
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

10 24.09.2012 24.09.2012 2018:029043 2018:029044

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Duke thyer me forcë ndërtesat e 

mbyllura, dhomat, arkat ose sanduqet a hapësira të tjera të mbyllura përmes përdorimit të forcës 

ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy 

apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural
1/16/2023 1:57:14 PM

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

11 12.09.2012 12.09.2012 2018:029067 2018:029068

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Duke thyer me forcë ndërtesat e 

mbyllura, dhomat, arkat ose sanduqet a hapësira të tjera të mbyllura përmes përdorimit të forcës 

ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy 

apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural
1/24/2023 9:29:54 AM

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

12 26.11.2013 26.11.2013 2018:029077 2018:029078 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo 

depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera 

të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.1. vepra është kryer duke thyer, kaluar apo 

depërtuar me forcë në veturat e mbyllura, ndërtesat, dhomat, arkat, sanduqet apo hapësirat tjera 

të mbyllura ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ka kaluar afati i 

parashkrimit të veprës penale, vepra është përfshirë me amnesti 

apo falje, ose ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë 

ndjekjen; ose

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/22/2023 11:51:16 AM

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

13 08.11.2012 08.11.2012 2018:029085 2018:029086

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Duke thyer me forcë ndërtesat e 

mbyllura, dhomat, arkat ose sanduqet a hapësira të tjera të mbyllura përmes përdorimit të forcës 

ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy 

apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural
1/24/2023 10:41:27 AM

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

14 30.03.2012 30.03.2012 2018:029089 2018:029090

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që asgjëson, dëmton, i 

heq pajisjet apo instalimet e përçuesve elektrik, të gazit, të ujit, të ngrohjes, të pajisjeve 

telekomunikuese, të pajisjeve të kanalizimit, të pajisjeve për mbrojtjen e mjedisit ose të 

naftësjellësve, të kabllove nënujore, të pendave ose të pajisjeve të tjera të ngjashme duke 

shkaktuar çrregullime në furnizimin e popullsisë apo të ekonomisë dënohet me burgim deri në 

pesë vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural

1/13/2023 4:01:58 PM
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

15 10.01.2012 10.01.2012 2018:029149 2018:029150 3

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Duke thyer me forcë ndërtesat e 

mbyllura, dhomat, arkat ose sanduqet a hapësira të tjera të mbyllura përmes përdorimit të forcës 

ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy 

apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

11/22/2023 3:30:36 PM
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

16 20.01.2016 20.01.2016 2018:029195 2018:029196 5

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Duke thyer me forcë ndërtesat e 

mbyllura, dhomat, arkat ose sanduqet a hapësira të tjera të mbyllura përmes përdorimit të forcës 

ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;, 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-23 BASHKËKRYERJA Nëse dy 

apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës 

penale ose thelbësisht duke i kontribuuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-17 .Përgjegjësia 

penale, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-17 

.Përgjegjësia penale

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , Urdhër - 

masë

Fajësues Pranon fajësinë 11/17/2023 3:54:16 PM
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

17 24.10.2017 24.10.2017 2018:030340 2018:030341 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Çdo person, i cili sipas ligjit është i detyruar të 

bëjë deklarimin e pasurisë, të të ardhurave, të dhuratave, të dobisë tjetër pasurore ose të 

detyrimeve financiare, dhe i cili nuk bën një gjë të tillë, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

tre (3) vjet. Vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 211 neni konsiderohet se është kryer kur 

deklarata nuk paraqitet brenda afatit për paraqitjen e deklaratës., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Çdo person, i cili sipas ligjit është i detyruar të bëjë deklarimin e 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Çdo person, i 

cili sipas ligjit është i detyruar të bëjë deklarimin e pasurisë, të 

të ardhurave, të dhuratave, të dobisë tjetër pasurore ose të 

detyrimeve financiare, dhe i cili nuk bën një gjë të tillë, dënohet 

me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet. Vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij 211 neni konsiderohet se është kryer kur 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
11/15/2023 10:29:57 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Gjakovë

Gjyqtari/Sudija: Diana Sina



18 18.11.2015 18.11.2015 2018:031280 2018:031281

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-7. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të lehtë trupor të ndonjë personi ose dëm pasuror në vlerë prej pesëmbëdhjetë 

mijë (15.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-7. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me lëndim të lehtë trupor të ndonjë personi ose dëm pasuror në vlerë prej pesëmbëdhjetë 

mijë (15.000) Euro apo më shumë, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
12/1/2023 11:45:31 AM

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

19 25.10.2018 01.02.2021 2018:064705 2018:064706 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit 

të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, 

vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të 

ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi 

i ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

1/13/2023 4:06:36 PM
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

20 26.12.2018 01.02.2021 2018:071459 2018:071460 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të 

vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, 

frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, 

familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të 

ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të 

tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përfshihet në një sjellje të vëmendjes së vazhdueshme dhe të 

padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, 

frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit 

tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve 

shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të 

Aktgjykim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

2/3/2023 3:01:02 PM Gjobë , Gjobë
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

21 20.01.2020 31.03.2021 2018:071459 2020:006790 2
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 Ngacmimi, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 Ngacmimi
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

11/23/2023 11:01:33 AM Gjobë , Gjobë
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

22 25.02.2019 25.02.2019 2019:077092 2019:077093

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni 

kryhet nga pakujdesia, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-378 Rrezikimi i 

trafikut publik, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

378 Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Urdhër 

ndëshkimor

11/22/2023 3:58:24 PM Gjobë , Gjobë
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

23 28.02.2020 31.03.2021 2019:086749 2020:030985 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij 

neni për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kryesi që kryen veprën nga paragrafi 1. i këtij neni 

për herë të parë dhe i cili posedon më pak se tre (3) gram të substancave narkotike apo 

substanacave psikotropike ose analoge dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ka kaluar afati i 

parashkrimit të veprës penale, vepra është përfshirë me amnesti 

apo falje, ose ekzistojnë rrethana të tjera të cilat e pengojnë 

ndjekjen; ose

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/17/2023 1:43:10 PM

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

24 25.04.2019 17.05.2019 2019:094788 2019:094789 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi 

i ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

106 Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , Urdhër - 

Urdhërarrest

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

3/8/2023 9:42:07 AM
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

25 22.06.2020 31.03.2021 2019:163711 2020:073306 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-333 Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-333 Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 11/22/2023 3:51:44 PM Gjobë
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

26 25.02.2020 25.02.2020 2019:269810 2020:028176 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1 përfshin 

gjyqtarin, prokurorin, policin, zyrtarin doganor, zyrtarin korrektues, në lidhje me detyrat zyrtare, 

sigurinë e përgjithshme, sigurinë e Republikës së Kosovës apo ruajtjen e rendit publik, dënohet 

me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë

(5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1 

përfshin gjyqtarin, prokurorin, policin, zyrtarin doganor, zyrtarin korrektues, në lidhje me detyrat 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Gjyqtari i procedurës 

paraprake, gjyqtari i vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues 

sipas detyrës zyrtare mund të lëshojë urdhërarrest me kërkesë të 

prokurorit të shtetit, ose në rrethana të ngutshme me kërkesë të 

policisë kur ekzistojnë kushtet nga paragrafi 1. i nenit 187 të 

këtij Kodi, ose kur i pandehuri i cili pasi është thirrur me rregull 

Aktgjykim , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Urdhërarrest , 

Urdhërarrest , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , 

Urdhërarrest , 

Urdhërarrest , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

1/30/2023 2:23:20 PM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

27 23.12.2022 23.12.2022 2021:052776 2022:278120 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-294 .Organizimi 

i skemave piramidale dhe bixhozit të paligjshëm, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-294 .Organizimi i skemave 

piramidale dhe bixhozit të paligjshëm

Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
2/21/2023 1:57:52 PM

Gjobë , 

Konfiskimi

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

28 07.03.2022 07.03.2022 2022:044624 2022:044625 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

2/1/2023 2:31:21 PM Gjobë
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

29 11.05.2022 11.05.2022 2022:092576 2022:092577 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , Urdhër - 

masë

Refuzues

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

2/10/2023 3:53:15 PM
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

30 18.11.2022 18.11.2022 2022:111333 2022:243949 3 Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/6/2023 11:05:19 AM
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

31 29.06.2022 29.06.2022 2022:133855 2022:133856 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

1/10/2023 3:14:02 PM
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

32 09.08.2022 09.08.2022 2022:161101 2022:161102 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose 

fsheh sendin apo pasurinë për të cilën ka mundur ta dijë se është 

përfituar me kryerjen e veprës penale, dënohet me burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. 

Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër 

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , 

Pranon fajësinë 

para 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

3/2/2023 9:58:45 AM

Burgim , Gjobë 

, Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

33 20.08.2022 23.08.2022 2022:169967 2022:169968 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

2/9/2023 3:16:45 PM Burgim , Gjobë
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

34 16.12.2022 16.12.2022 2022:171150 2022:269815 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-338 .Ndotja, 

degradimi ose shkatërrimi i mjedisit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-338 .Ndotja, degradimi ose shkatërrimi i 

mjedisit

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/15/2023 2:01:32 PM Gjobë

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

35 23.08.2022 23.08.2022 2022:172190 2022:172191 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/12/2023 11:36:07 AM Gjobë
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

36 26.08.2022 26.08.2022 2022:175213 2022:175214 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

2/15/2023 11:08:31 AM

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor



37 08.09.2022 08.09.2022 2022:184717 2022:184718 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/9/2023 3:28:52 PM Burgim , Gjobë
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

38 15.09.2022 15.09.2022 2022:189968 2022:189969 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

1/6/2023 8:12:59 AM
Urdhër 

ndëshkimor

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

39 16.09.2022 16.09.2022 2022:190757 2022:190758 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Urdhër procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , 

Pranon fajësinë 

para 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/3/2023 11:44:12 AM Gjobë
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

40 11.01.2023 11.01.2023 2022:190757 2023:007557 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
3/8/2023 11:26:24 AM Gjobë

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

41 23.09.2022 23.09.2022 2022:196177 2022:196178 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

2/28/2023 3:13:56 PM
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

42 23.09.2022 23.09.2022 2022:196219 2022:196220 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

1/30/2023 3:44:30 PM Dënim me kusht
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

43 28.09.2022 28.09.2022 2022:199883 2022:199884 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/4/2023 2:58:02 PM
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

44 03.10.2022 03.10.2022 2022:202434 2022:202435 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/4/2023 10:56:41 AM
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

45 03.10.2022 03.10.2022 2022:202444 2022:202445 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/16/2023 8:48:56 AM
Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

46 23.02.2023 23.02.2023 2022:210200 2023:048016 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak
Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase

Arrest shtëpiak , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

gjyqësor
3/10/2023 2:06:57 PM Burgim

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

47 26.10.2022 26.10.2022 2022:221271 2022:221272 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-406 .Heqja apo 

dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose 

dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari i 

autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo 

kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e 

hequr ose pa e dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të 

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/5/2023 2:51:09 PM Gjobë
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

48 06.12.2022 06.12.2022 2022:240569 2022:257740 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/7/2023 1:11:13 PM Gjobë

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

49 25.11.2022 25.11.2022 2022:240594 2022:250221 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/31/2023 1:31:58 PM Gjobë
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

50 18.11.2022 18.11.2022 2022:243266 2022:243267 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/24/2023 3:18:10 PM Dënim me kusht
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

51 18.11.2022 18.11.2022 2022:243287 2022:243288 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-382 .Lajmërimi 

apo kallëzimi i rremë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-382 .Lajmërimi apo kallëzimi i rremë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/30/2023 3:22:36 PM Gjobë
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

52 18.11.2022 18.11.2022 2022:243304 2022:243305 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/3/2023 3:50:56 PM Gjobë
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

53 18.11.2022 18.11.2022 2022:243348 2022:243349 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/31/2023 8:15:08 AM Dënim me kusht
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

54 21.11.2022 21.11.2022 2022:245133 2022:245134 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-160 Vdekja e të pandehurit 

Kur gjatë rrjedhës së procedurës penale vërtetohet se i pandehuri 

ka vdekur, prokurori i shtetit merr aktvendim për pushimin e 

procedurës penale.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/25/2023 1:29:16 PM
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

55 21.11.2022 21.11.2022 2022:245147 2022:245148 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/30/2023 2:39:33 PM Dënim me kusht
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor



56 21.11.2022 21.11.2022 2022:245191 2022:245192 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-401 .Pengimi i 

personit zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-401 .Pengimi i personit zyrtar në 

kryerjen e detyrave zyrtare

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/24/2023 3:53:30 PM Dënim me kusht

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

57 21.11.2022 21.11.2022 2022:245213 2022:245214 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
1/30/2023 1:04:59 PM

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

58 21.11.2022 21.11.2022 2022:245219 2022:245220 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

3/2/2023 10:31:11 AM Dënim me kusht
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

59 21.11.2022 21.11.2022 2022:245222 2022:245223 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/22/2023 8:30:55 AM
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

60 23.11.2022 23.11.2022 2022:247803 2022:247804 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

2/16/2023 10:18:59 AM
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

61 23.11.2022 23.11.2022 2022:247814 2022:247815 Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1/30/2023 3:58:51 PM Dënim me kusht

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

62 23.11.2022 23.11.2022 2022:247833 2022:247834 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-322 .Zjarrvënia, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-322 .Zjarrvënia

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

3/2/2023 8:16:51 AM Dënim me kusht
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

63 23.11.2022 23.11.2022 2022:247850 2022:247851 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
2/20/2023 8:26:07 AM

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

64 23.11.2022 23.11.2022 2022:247875 2022:247876 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1/30/2023 1:26:00 PM Burgim , Gjobë

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

65 23.11.2022 23.11.2022 2022:247923 2022:247924 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/8/2023 3:00:29 PM

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

66 12.12.2022 12.12.2022 2022:263360 2022:263361 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/21/2023 1:02:36 PM
Burgim , Gjobë 

, Gjobë

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

67 29.12.2022 29.12.2022 2022:283061 2022:283062 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-35 Kompetenca territoriale 

lidhur me bashkimin e procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2/20/2023 10:48:00 AM Burgim , Gjobë
Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

68 29.12.2022 29.12.2022 2022:283162 2022:283163 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/15/2023 8:50:18 AM Burgim , Gjobë

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

69 30.12.2022 30.12.2022 2022:285824 2022:285825 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2/15/2023 9:18:14 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

70 30.12.2022 30.12.2022 2022:286129 2022:286130 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton 

në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton 

në:

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/20/2023 9:08:02 AM Gjobë

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

71 01.02.2023 01.02.2023 2023:012061 2023:029444 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim për 

zgjidhjen e çështjes-

masë/sanlsion

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
2/10/2023 11:56:38 AM

Gjobë , 

Konfiskimi

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

72 24.01.2023 24.01.2023 2023:012709 2023:021438 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që 

kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të këtij Kodi, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, 

nëse:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo 

që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të këtij Kodi, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) 

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave , 

Pranon fajësinë 

para 

Shqyrtimi 

fillestar
2/22/2023 11:54:28 AM Burgim , Gjobë

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor

73 02.02.2023 02.02.2023 2023:030628 2023:030629 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 .Mospërfillja 

e gjykatës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-393 

.Mospërfillja e gjykatës

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues

Pranon fajësinë 

para 

administrimit të 

provave

Shqyrtimi 

fillestar
3/2/2023 8:00:37 AM Gjobë

Penale përgjithshme Shqyrtimi 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - DIANA SINA LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
5.5 0

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
6 4 24

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me 

ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me 

tre pikë pesë (3.5) pikë;

13 3.5 45.5

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 

5 (pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

19 69.5

825

8%


